[image: image1.png]

ГЛАВА

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2009                                                                                         № 313

Константиновск

О внесении изменений в постановление

Главы Константиновского района от 29.01.2008 № 24

В целях приведения порядка исполнения бюджета муниципального района в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Администрации Ростовской области от 18.03.2009 № 110 «О внесении изменений в постановление Главы Администрации Ростовской области от 26.03.2001 №132»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Константиновского  района от 29.01.2008 № 24 «О порядке исполнения бюджета муниципального района» следующие изменения:

          1.1.В  пункте 2.2 раздела 2 слова «14.11.2007 № 778 «О мерах по реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» заменить словами  «24.12.2008 № 987 «О мерах по реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В абзаце первом подпункта 3.1.1, подпункте 3.1.2, абзаце первом подпункта 3.1.3 пункта 3.1; в абзаце первом пункта 3.2 слова «установленных бюджетных ассигнований» заменить словами «доведенных  лимитов бюджетных обязательств».

1.2.2. Абзац шестой подпункта 3.1.1 пункта 3.1 изложить в редакции:

«310 «Увеличение стоимости основных средств» - в части расходов на капитальное строительство (реконструкцию), включая дорожное  хозяйство, приобретение основных средств в случае, если стоимость за 1 единицу превышает 20,0 тыс.рублей, а также в части закупок продукции, осуществляемых главным распорядителем средств бюджета муниципального района в интересах подведомственной сети на сумму свыше 500 тыс.рублей.»

1.2.3. В пункте 3.2:

абзац пятый изложить в редакции:

«310 «увеличение стоимости основных средств» - в части приобретения основных средств в случае, если стоимость за 1 единицу составляет от 5,0  до 20,0 тыс.рублей, за исключением закупок указанных в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 настоящего положения;»;

абзац шестой изложить в редакции:

«340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - в части материальных  запасов в случае, если стоимость за 1 единицу превышает 5,0 тыс.рублей, а  также приобретения медикаментов и перевязочных средств, за исключением закупок, указанных в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 настоящего Положения.».

1.2.4. Пункт 3.6 изложить в редакции:

«Процедура регистрации договоров включает в себя их проверку на соответствие объемов обязательств доведенным предельным лимитам бюджетных  обязательств на определенные цели, рассмотрение соответствия  заключения договоров требованиям Бюджетного кодекса Российской федерации и Гражданского кодекса Российской Федерации.».

2. Постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего финансовым отделом администрации Константиновского района Русскову В.К.

Глава Константиновского района
                                 В.К.Сафроненко

Верно:
Начальник отдела                                                                          Е.Н.Новомлинченко
Лист согласования

к постановлению Главы Константиновского района

«О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 29.01.2008 № 24

Первый заместитель Главы

администрации района                                                       И.В.Ермакова

Заместитель Главы администрации

района по вопросам экономики и

финансов, поддержки малого

предпринимательства                                                          Л.В.Ткачева

Начальник юридического сектора                                    И.В.Самарцева
Заведующий финансовым

отделом Администрации

Константиновского района                                                В.К.Русскова

Проект подготовил Финансовый отдел

Администрации Константиновского района

PAGE
2

_1289394567.doc
[image: image1.png]